§. 2. Διαφέρει τὸ εἰπεῖν, ἀποδοῦναι λόγους τοῦ ἐκδοῦναι·  
δὸν κελευσθεῖς ἐκδοῦναι οὐ δίδωσι τὰ λοιπάζομενα.

L. 90. πζ'. <sup>η</sup>) Οἱ ἐν τῷ παραδιδόναι οἰκον λέγων, ὡς κάλ-  
λιστος καὶ μέγιστος, οὐ δηλοῖς αὐτὸν δονλενεσθαι,  
ἀλλὰ μὴ δονλενεῖν.

L. 91. πη'. <sup>ηη</sup>) Τῇ προσηγορίᾳ τῶν ἔμων καὶ τῇ προσηγο-  
ρίᾳ τῶν σῶν καὶ αἱ ἀγρωγαὶ περιέχονται.

tam non oportet, ne cogatur fundo aut mancipiis ca-  
rere. In his autem impensis et pistrinum et horreum  
dotali insulae adiectum plerumque dicemus.

Voluptuariae autem impensa sunt, quae speciem  
tantum ornant, non etiam fructum agent, ut sunt  
viridia et aquae salientes et incrastationes et lorica-  
tiones et picturae.

LXXVII. Generali legatorum repetitione etiam  
libertates relictae continentur.

LXXVIII. Cum Praetor dicat, ut opus factum  
restituantur, etiam damnum factum consequitur actor:  
nam verbo restitutionis utilitas actoris continetur.

LXXIX. Verbum amplius ad eum quoque pertinet,  
cui nihil debetur: sicut e contrario minus solutum vi-  
detur, etiamsi nihil sit exactum.

LXXX. Proprie bona dici non possunt, quae plus  
damni, quam commodi habent.

LXXXI. Filii appellatione omnes liberos intelli-  
gimus.

LXXXII. Tres collegium faciunt.

LXXXIII. Iura praediorum ipsa praedia sunt: hoc  
est bonitas, salubritas, amplitudo.

LXXXIV. Urbs est Roma, quae muro cingitur:  
Roma autem etiam est, ubi finitima aedificia sunt:  
nam Romam non muro tenuis existimari, ex consuetu-  
dine quotidiana potest intelligi, quem dicimus, Ro-  
mam nos ire, etiamsi extra urbem habitamus.

LXXXV. Tantam quisque pecuniam relinquit,  
quanta ex bonis eius cogi potest. Sic centies dicimus,  
centum aureos habere eum, qui tantum in praediis et  
reliquis rebus patrimonium habet. Nec vero idem est  
in fundo alieno legato, etsi vel maxime is hereditaria  
pecunia parari potest: et nemo eum, qui pecuniam  
paratam habere dicit, quicquid ex ea emi  
potest.

LXXXVI. Boves ad armenta potius, quam ad iu-  
menta pertinent.

Haec verba, dum nupta erit, primas nuptias significant.

Differt reddere rationes ab edendo rationes: nam qui  
edere iussus est, quod reliquum apud eum est, non dat.

LXXXVII. Qui in aedibus tradendis dicit, uti  
optimae maximaque sunt, non significat, servitutem  
illis deberi, sed illas non servire.

LXXXVIII. Appellatione meorum et appellatione  
tuorum actiones quoque continentur.

<sup>μα</sup>) Theod. τῆς deest, <sup>ν</sup>) Syn. διαδοχῆς. Iam Leunelavus ad marg. recte notavit, legendum διδαχῆς. <sup>ν</sup>) Fabr. male ὁρ-  
γησθαι. Theod. στερεοῦθεν. <sup>χ</sup>) Theod. et Fabr. τῷ προτερ. οἰκοι. <sup>γ</sup>) Theod. et Fabr. τὸ omisit. <sup>ζ</sup>) Verba ἐν ταῖς ταῖς — λέ-  
ξομεν habet et Fabr. ex Theod. in Basil, nec tamēn Synopsis. <sup>α</sup>) Syn. et Fabr. add. τὸν. Apud Theod. deest. <sup>β</sup>) Syn. et  
Fabr. λωραπτίσεις. Ita et Theod. <sup>ββ</sup>) Syn. Theod. et Fabr. <sup>α</sup> addunt. <sup>ε</sup>) Cap. 77. est in Syn. cap. 80. p. 11. et inde in  
Basil. Fabrot. cap. 80. T. I. p. 51. <sup>δ</sup>) αἱ καταλειφθεῖσαι deest in Syn. et apud Fabr. <sup>ε</sup>) Cap. 78. est in Syn. cap. 81. p. 11.  
et inde in Basil. Fabrot. I. I. cap. 81. <sup>ƒ</sup>) Syn. Fabr. διαλαλεῖται. Iam Labbeus et Reitzius emendarunt διαλαλεῖται. <sup>γ</sup>) τοῦ ἄρ-  
χοντος deest in Syn. et Fabr. <sup>gg</sup>) Cap. 79. habet solus Cod. Coisl. <sup>η</sup>) Cap. 80. habent Basil. Fabr. cap. 83. I. I. nec vero  
Syn. Fabr. ex Theod. qui habet. <sup>ι</sup>) Cap. 81. est in Syn. cap. 83. p. 11. et inde in Basil. Fabr. I. I. cap. 84. et aliis verbis  
Schol. Bas. c. T. V. p. 290. <sup>κ</sup>) Cod. Coisl. ad marg. <sup>οη</sup>. 79. est in Syn. cap. 85. et apud Theod. et inde apud Fabr. cap. 86. I. I. cap. 85. <sup>η</sup>) Cod.  
Coisl. ad marg. <sup>οη</sup>. 79. est in Syn. cap. 85. et apud Theod. et inde apud Fabr. cap. 86. I. I. cap. 85. <sup>η</sup>) Cod. Coisl. ad marg. <sup>α'</sup>. 80.  
Hactenus prorsus desiderabatur cap. 84. <sup>η</sup>) Cod. Coisl. πα'. 81. Hoc caput est in Syn. cap. 88. p. 11. et inde in Basil. Fabr.  
cap. 88. T. I. p. 51. sq. utroque loco tantum usque ad verba ἔχοντα οὐσίαν. Pro parte etiam exhibet Schol. c. ad Basil. Lib.  
XLII. Tit. 3. cap. 25. §. 18. apud Fabr. T. V. p. 712. ita: τοσαῦτα κορήματα δοκεῖ τις καταλιμπάνειν, οὓς δύναται οὐραχθῆ-  
ναι ἐν τῷ αὐτῷ πραγμάτων. <sup>η</sup>) Cap. 86. in Syn. cap. 89. ubi prooemium et §. 2. Theod. habet §. 1. et 2. Totum apud Fabr.  
cap. 89. T. I. p. 52. <sup>ι</sup>) Theod. habet et ex eo in Basil. Fabr. I. I. cap. 90. <sup>η</sup>) In Basil. Fabr. cap. 91. unde, ignoratur.